
Læsevejleder med ansvar for skolens dysleksiindsats
søges til Ølsted Skole

Til vores lokale og ambitiøse skole søger vi en uddannet lærer og læsevejleder, der brænder for at
styrke elevers læse- og skriveudvikling.
Vi søger en kollega, som vil være en central ressourceperson i skolens arbejde med læsning,
skrivning og dysleksi. Du skal kunne arbejde tæt sammen med elever, forældre og medarbejdere
og bidrage til, at alle elever får de bedst mulige forudsætninger for læring og deltagelse i
fællesskabet. Stillingen er på fuld tid. 
Opgaven
Som læsevejleder på Ølsted Skole får du en nøglerolle i arbejdet med at udvikle skolens samlede
læse- og skriveindsats fra 0.-9. klasse.
Stillingen består primært af læsevejledning, holdundervisning af elever med læse- og
skrivevanskeligheder, vejledning af medarbejdere samt koordinering af skolens dysleksiindsats.
Der er kun i begrænset omfang almindelig klasseundervisning knyttet til stillingen.
Dine primære opgaver vil være:

Læsevejledning på fuld tid med fokus på skolens samlede læse- og skriveindsats.●

Undervisning af elever på mindre hold med læse- og skrivevanskeligheder.●

Vejledning og sparring til lærere og pædagoger om læsning, skrivning og ordblindevenlig

undervisning.

●

Koordinering af test, screeninger og opfølgning på læseindsatser.●

Planlægning og afholdelse af dysleksicaféer for elever og forældre.●

Samarbejde med ledelse, ressourcepersoner og forældre om elevernes læse- og

skriveudvikling.

●

Bidrag til den fortsatte udvikling af skolens indsats for læsning, skrivning og dysleksi.●

Arbejdstiden
Stillingen er en fuldtidsstilling. I Halsnæs Kommune har vi lavet en aftale med den lokale kreds om
et undervisningsloft på 750 timer om året og en derudfra beregnet fleksibel forberedelses- og
anden tid. 
Hvem er du?
Du er uddannet lærer og har uddannelse som læsevejleder eller tilsvarende kompetencer inden for
læsning, skrivning og dysleksi.
Relationer er altafgørende for dig, og du kan sige ja til følgende:

Jeg brænder for at gøre en forskel for elever med læse- og skrivevanskeligheder.●

Jeg kan omsætte faglig viden til praksis og understøtte kollegaers arbejde med læsning og

skrivning.

●

Jeg er stærk i samarbejdet med elever, forældre og kollegaer.●

Jeg arbejder systematisk og datainformeret med elevernes udvikling.●

Jeg er nysgerrig og optaget af at udvikle skolens praksis.●

Jeg kan se verden i børnehøjde.●

Jeg ved, at læring og trivsel går hånd i hånd.●

Hvem er vi?
Ølsted Skole er en 1-2-sporet skole beliggende mellem Frederiksværk og Hillerød. Vi har ca. 300
elever fordelt på 0.-9. klasse. Skolen er kendetegnet ved en stærk lokal forankring og et stærkt
fællesskab. 
Samarbejdet mellem skole og hjem er en disciplin, vi har fokus på at fortsætte udviklingen af. 
Vi arbejder målrettet med at skabe deltagelsesmuligheder for alle elever og ser læsning som en
vigtig nøgle til både faglig udvikling, trivsel og deltagelse i fællesskaber.
Ølsted Skole ligger i et naturskønt område tæt på Hillerød og Frederikssund. Der er gode offentlige
transportmuligheder blandt andet med direkte togforbindelse til Hillerød. Hvis man kommer fra
København i bil, når man hurtigt Ølsted, da man kører imod trafikken. 
Vi glæder os til at byde dig velkommen til en mindre skole, hvor

vi har høje ambitioner for alle vores elever●

vi har et tæt kollegialt fællesskab og en stor viden om vores fælles børn●

trivsel, læring, fællesskab og fysiske rammer er nøgleord●



faglig udvikling og samarbejde prioriteres højt●

naturen er tæt på og oplagt at inddrage i undervisningen. ●

Hvis du er blevet nysgerrig og har fået lyst til at høre mere, er du meget velkommen til at kontakte
os. 
Det praktiske
Ansættelsesstart: 1. september.
Ansøgningsfrist: Søndag den 26. juli 2026 kl. 12.00. 
Ansættelsessamtaler afholdes løbende. 
Løn- og ansættelsesforhold efter gældende overenskomst. Ved tilbud om ansættelse indhentes
referencer og straffe- og børneattester. I Halsnæs Kommune er arbejdstiden røgfri. 
For nærmere oplysninger kontakt skoleleder Thomas Haarup Karlsen på tlf. 21 70 02 65. 
Bliv en del af Halsnæs – et godt sted at arbejde og et godt sted at bo
Vi er en moderne og rummelig arbejdsplads med cirka 3.000 kollegaer, der hver dag gør sig umage
for at levere velfærd og service af høj kvalitet. Vores værdier – redelighed, mulighed og helhed – er
fundamentet for alt, vi gør. 
Hos Halsnæs Kommune arbejder vi tæt på natur, hav og fjord – og med hovedstaden inden for
rækkevidde. Her får du ikke kun et spændende job, men også muligheden for at skabe et liv med
ro, fællesskab og aktive oplevelser. Mange vælger at bosætte sig her for at få mere plads, nærhed
til naturen og et stærkt lokalt sammenhold.
Vil du vide mere om, hvordan det er at arbejde i Halsnæs Kommune? Besøg vores hjemmeside
eller vores LinkedIn-profil. 
Vil du vide mere om, hvordan det er at bo og leve i Halsnæs? Besøg Flyt til Halsnæs og se, hvad
området kan tilbyde dig og din familie. 

https://halsnaes.dk/soeg-job-hos-os
https://www.linkedin.com/company/39067/
https://halsnaes.dk/flyt-til-halsnaes
https://halsnaes.dk/flyt-til-halsnaes
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